

	Прим.	2015 г.	2014 г.
Операционная деятельность			
Убыток за отчетный год		(62 525)	(16 602)
Расход по налогу на прибыль	15	2 216	16 762
(Убыток)/прибыль до налогообложения		(60 309)	160
Корректировка неденежных статей для приведения прибыли до налогообложения к чистым потокам денежных средств			
Амортизация основных средств и нематериальных активов	17,18	26 195	25 002
Процентные расходы	19	8 646	11 946
Процентные доходы		(4 024)	(5 645)
Доля в убытках ассоциированных компаний	10	474	3 329
Чистые (положительные) курсовые разницы	13	(902)	(1 325)
Прочие внеоперационные (доходы)/расходы	12	30 999	(15 232)
Чистые расходы/(доходы) от переоценки финансовых инструментов, имеющихся в наличии для торговли		-	21 458
Прибыль по операционной деятельности до корректировок оборотного капитала, уплаченных процентов и налогов на прибыль		1 079	39 693
Корректировки оборотного капитала			
Изменение торговой и прочей дебиторской задолженности и предоплаты		(49 184)	3 522
Изменение запасов		(1 151)	(35 803)
Изменение торговой и прочей кредиторской задолженности		55 776	33 852
Уплаченный налог на прибыль		(1 920)	(3 038)
Чистые денежные потоки от операционной деятельности		4 600	38 226
Инвестиционная деятельность			
Покупка основных средств и нематериальных активов		(19 300)	(32 854)
Выданные займы		(1 322)	(18 761)
Погашение выданных займов		13 111	3 436
(Приобретение финансовых активов для торговли)/Поступления от продажи финансовых активов, имеющихся в наличии для торговли		(28 924)	10 461
Проценты полученные		6 417	2 898
Чистые денежные потоки, использованные в инвестиционной деятельности		(30 018)	(34 820)

	Прим.	2015 г.	2014 г.
Финансовая деятельность			
Поступления от кредитов и займов за вычетом уплаченной комиссии		51 929	61 003
Погашение кредитов и займов		(40 108)	(76 102)
Уплаченные проценты		(5 904)	(9 377)
Выплаты в погашение обязательств по финансовой аренде		-	(1 254)
Продажа доли дочерней компании		36	75 000
Чистые денежные потоки от финансовой деятельности		5 953	49 270
Чистое (уменьшение)/ увеличение денежных средств и их эквивалентов			
		(19 465)	52 676
Денежные средства и их эквиваленты на начало периода		70 796	18 120
Денежные средства и их эквиваленты на конец периода		51 331	70 796

Утверждено к выпуску и подписано Руководством Группы 27 апреля 2016 г.

Исаев А.А.
Генеральный директор

